平成 28 年 5 月

会員各位

山形県病院薬剤師会

会長 白石 正

平成 28 年度「第 2 回 山形県がん化学療法セミナー」

「山形県病薬山形ブロック研修会」合同開催のお知らせ

「平成 28 年度第 2 回山形県がん化学療法セミナー」「山形県病薬山形ブロック研修会」を

下記の通り合同で開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

                  記

日 時 ： 平成 28 年 6 月 26 日（日） 13：00～15：10

場 所 ： 大手門パルズ３階 柊・橘（山形県木の実町 12 番 37 号☎ 023-624-8600）

学術情報  12：30～13：00

株式会社大塚製薬工場   『ラコール NF 配合経腸溶液について』

日本化薬株式会社   『抗がん剤投与時の血管痛対策』

司会：山形市立病院 済生館 薬局 松田 圭一郎  先生

【開会の挨拶】           山形県病院薬剤師会 会長 白石 正 先生

【 特別講演 1 】 13：00～14：00

座長 山形市立病院 済生館  薬局長  荒井 浩一   先生

『  栄養不良の病態と栄養療法の実際

～特にがん患者を中心に～   』

池田外科・消化器内科医院 院長

            池田 健一郎 先生

                【   休  憩   】

【 特別講演 2 】14：10～15：10

座長 山形大学医学部附属病院 主任教授・薬剤部長 白石 正 先生

『  最近の大腸がんの化学療法  』

山形大学医学部 臨床腫瘍学講座 教授

             吉岡 孝志 先生

※ 参加費として 500 円を当日受付にて徴収いたします。

※ セミナー終了後、確認レポートの提出をお願い致します。

日本薬剤師研修センター認定研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修、日本病院薬剤師会

がんに関する認定講習会、日本緩和医療薬学会に関する認定講習会として認定申請中です。

共催：山形県病院薬剤師会・東北がんプロフェッショナル養成推進プラン

   日本化薬株式会社・株式会社大塚製薬工場

「平成 2８年度 第２回 ⼭形県がん化学療法セミナー」

「⼭形県病薬⼭形ブロック研修会」合同開催

参加申込書

⽇時︓平成 2８年６月２６⽇（⽇）13:00〜15:10

会場︓大手門パルズ３階 柊・橘
⼭形県木の実町１２番３７号  ☎︓023-684-8600

    会費︓500 円

ご施設名︓

お名前

 １．

 ２．

 ３．

 ４．

 ５．

６．

７．

８．

９．

１０．

平成 28 年 6 月 15 日（水）までに

日本化薬株式会社 山形営業所宛てにお申し込み下さい
問い合わせ︓TEL 023-623-5152（⽇本化薬株式会社︓⻑⾕川）

FAX︓023-623-5153

日本化薬株式会社 山形営業所 ⾏